

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## COME SURE GROUP (HOLDINGS) LIMITED

### 錦勝集團（控股）有限公司\*

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：00794）

### 截至二零二零年九月三十日止六個月 中期業績公佈

#### 集團業績

錦勝集團（控股）有限公司（「本公司」）之董事（「董事」）局（「董事局」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二零年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

#### 綜合損益及其他全面收入報表

截至二零二零年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
收益	3	543,391	533,875
產品銷售成本		<u>(419,361)</u>	<u>(411,647)</u>
毛利		124,030	122,228
其他收入		6,733	6,744
其他收益及虧損	4	1,441	(692)
銷售費用		(32,723)	(30,677)
行政費用		(49,941)	(51,333)
其他營運費用		<u>(291)</u>	<u>(54)</u>
經營溢利		49,249	46,216
財務成本	5	<u>(5,429)</u>	<u>(9,692)</u>
除稅前溢利		43,820	36,524
所得稅費用	6	<u>(9,728)</u>	<u>(10,199)</u>
期內溢利	7	<u><u>34,092</u></u>	<u><u>26,325</u></u>

\* 僅供識別

## 綜合損益及其他全面收入報表(續)

截至二零二零年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
期內溢利		<u>34,092</u>	<u>26,325</u>
其他全面收入(費用)：			
其後可重新分類至損益之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>19,963</u>	<u>(25,133)</u>
期內其他全面收入(費用)，扣除所得稅		<u>19,963</u>	<u>(25,133)</u>
期內全面收入總額		<u><u>54,055</u></u>	<u><u>1,192</u></u>
以下人士應佔期內溢利(虧損)：			
本公司擁有人		<u>34,127</u>	<u>26,441</u>
非控股權益		<u>(35)</u>	<u>(116)</u>
		<u><u>34,092</u></u>	<u><u>26,325</u></u>
以下人士應佔期內全面收入(費用)總額：			
本公司擁有人		<u>53,112</u>	<u>2,949</u>
非控股權益		<u>943</u>	<u>(1,757)</u>
		<u><u>54,055</u></u>	<u><u>1,192</u></u>
每股盈利			
基本及攤薄	8	<u><u>9.81港仙</u></u>	<u><u>7.48港仙</u></u>
股利	9	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>

## 綜合財務狀況報表

於二零二零年九月三十日

	附註	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
預付租賃款項		43,715	42,581
使用權資產	10	199,965	79,724
物業、廠房及設備	11	214,827	205,343
投資物業		239,160	242,860
商譽		11,631	11,631
支付收購物業、廠房及設備押金		19,526	2,818
會籍		366	366
		<u>729,190</u>	<u>585,323</u>
<b>流動資產</b>			
庫存		147,038	93,400
應收貨款及票據	12	276,179	219,478
預付款、押金及其他應收款		21,422	14,055
可收回稅項		7,755	7,755
按公平值透過損益列賬 (「按公平值透過損益列賬」)之股本證券		32,470	28,529
已抵押銀行存款		42,399	24,008
銀行及現金結餘		187,036	176,650
		<u>714,299</u>	<u>563,875</u>
<b>流動負債</b>			
應付貨款及票據	13	200,239	105,305
預提費及其他應付款		45,223	36,548
合約負債		11,405	12,114
租賃負債		6,399	6,168
應付非控股股東款項		36,783	36,783
短期銀行借款		255,448	228,335
應付稅項		32,771	21,446
長期銀行借款		13,701	30,082
		<u>601,969</u>	<u>476,781</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>112,330</u>	<u>87,094</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>841,520</u>	<u>672,417</u>

## 綜合財務狀況報表(續)

於二零二零年九月三十日

	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>		
長期銀行借款	1,464	2,328
租賃負債	<u>202,452</u>	<u>83,630</u>
	<u>203,916</u>	<u>85,958</u>
<b>資產淨值</b>	<u><u>637,604</u></u>	<u><u>586,459</u></u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	3,439	3,484
儲備	<u>641,679</u>	<u>591,432</u>
本公司擁有人應佔權益	<u>645,118</u>	<u>594,916</u>
非控股權益	<u>(7,514)</u>	<u>(8,457)</u>
	<u><u>637,604</u></u>	<u><u>586,459</u></u>

## 未經審核綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

本業績公佈所載之中期業績概不構成本公司將適時刊發之本集團截至二零二零年九月三十日止六個月之中期報告，惟業績乃摘錄自該報告。

未經審核綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則之適用披露規定編製。

未經審核綜合財務報表應與截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。編製未經審核綜合財務報表所用會計政策及計算方法與截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表所用者貫徹一致，惟附註2所述者除外。

綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟投資物業及按公平值透過損益列賬之股本證券除外，該等項目乃按各報告期末之公平值計量。

### 2. 採納新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及修訂

*於本期間強制生效之香港財務報告準則之修訂*

於本中期期間，本集團已首次應用以下與編製本集團綜合財務報表相關並由香港會計師公會頒佈之新訂香港財務報告準則及修訂：

香港會計準則第1號及 香港會計準則第8號之修訂	重大之定義
香港財務報告準則第3號之修訂	業務之定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則 第39號及香港財務報告準則第7號之修訂	利率基準改革
香港財務報告準則第16號之修訂	與COVID-19相關之租金減免

於本期間應用上述香港財務報告準則之修訂對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載之披露並無造成重大影響。

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 2. 採納新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及修訂(續)

#### 已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則及修訂

本集團並未提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則及修訂。董事預期，應用此等新訂香港財務報告準則及修訂將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備：作擬定用途前之所得款項 <sup>1</sup>
香港會計準則第37號之修訂	虧損合約－履行合約之成本 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第3號之修訂	更新概念框架之提述 <sup>1</sup>
年度改進項目之修訂	二零一八年至二零二零年週期之 香港財務報告準則年度改進 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號之修訂	流動或非流動負債的分類 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第17號	保險合約 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或 合營企業之間資產出售或注資 <sup>3</sup>

<sup>1</sup> 於二零二二年一月一日開始之年度期間對本集團生效。

<sup>2</sup> 於二零二三年一月一日開始之年度期間對本集團生效。

<sup>3</sup> 生效日期待定。

### 3. 收益及分部資料

本集團之收益指本期間銷售貨品之收益及已賺取之總租金收入。

#### 分部資料

主要營運決策人指本公司執行董事(「執行董事」)。執行董事審閱本集團內部報告以評估表現及分配資源。管理層以內部報告為基準釐定經營分部。

根據香港財務報告準則第8號，本集團三個可報告及經營分部如下：

瓦楞產品	－ 生產及銷售瓦楞紙板及瓦楞紙製包裝產品；
柯式印刷瓦楞產品	－ 生產及銷售柯式印刷瓦楞產品；及
物業租賃	－ 租賃香港物業以賺取租金收入。

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 3. 收益及分部資料(續)

#### 分部收益及業績

來自銷售瓦楞紙板、瓦楞紙製包裝產品及柯式印刷瓦楞產品之收益於「控制權」轉移之時確認，而物業租賃租金收入則隨時間確認。

以下為本集團可報告分部收益及業績之分析：

截至二零二零年九月三十日止六個月

	瓦楞產品 千港元 (未經審核)	柯式印刷 瓦楞產品 千港元 (未經審核)	物業租賃 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號範圍內之					
客戶合約分部收益					
對外銷售	452,698	87,881	-	-	540,579
分部間銷售	25,031	17,413	-	(42,444)	-
	477,729	105,294	-	(42,444)	540,579
其他來源之收益					
總租金收入	-	-	2,812	-	2,812
總計	477,729	105,294	2,812	(42,444)	543,391
分部業績	36,158	17,156	(1,335)		51,979
按公平值透過損益列賬之股本證券					
之公平值變動					4,805
按公平值透過損益列賬之					
股本證券之股利收入					62
理財產品收入					1,162
出售按公平值透過損益列賬					
之股本證券之虧損					(690)
財務成本					(5,429)
其他企業收入及費用					(8,069)
除稅前溢利					43,820

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 3. 收益及分部資料(續)

#### 分部收益及業績(續)

截至二零一九年九月三十日止六個月

	瓦楞產品 千港元 (未經審核)	柯式印刷 瓦楞產品 千港元 (未經審核)	物業租賃 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號範圍內之					
客戶合約分部收益					
對外銷售	440,476	90,903	-	-	531,379
分部間銷售	29,205	15,615	-	(44,820)	-
	469,681	106,518	-	(44,820)	531,379
其他來源之收益					
總租金收入	-	-	2,496	-	2,496
總計	<u>469,681</u>	<u>106,518</u>	<u>2,496</u>	<u>(44,820)</u>	<u>533,875</u>
分部業績	<u>37,413</u>	<u>15,833</u>	<u>(575)</u>		52,671
按公平值透過損益列賬之股本證券 之公平值變動					244
按公平值透過損益列賬之 股本證券之股利收入					114
理財產品收入					1,577
出售按公平值透過損益列賬 之股本證券之虧損					(861)
財務成本					(9,692)
其他企業收入及費用					<u>(7,529)</u>
除稅前溢利					<u>36,524</u>

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 3. 收益及分部資料(續)

#### 分部收益及業績(續)

經營分部之會計政策與本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表所述本集團會計政策相同。分部溢利或虧損指各分部所賺取溢利，並未分配按公平值透過損益列賬之股本證券之公平值變動、按公平值透過損益列賬之股本證券之股利收入、理財產品收入、出售按公平值透過損益列賬之股本證券之虧損、財務成本以及其他企業收入及費用。此乃就分配資源及評估表現向主要營運決策人報告之計量。

分部間銷售按現行市價計算。

#### 分部資產及負債

以下為本集團可報告分部資產及負債之分析：

	瓦楞產品 千港元 (未經審核)	柯式印刷 瓦楞產品 千港元 (未經審核)	物業租賃 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
--	-----------------------	-------------------------------	-----------------------	---------------------

於二零二零年九月三十日

分部資產	<u>946,002</u>	<u>199,648</u>	<u>239,100</u>	<u>1,384,750</u>
分部負債	<u>358,020</u>	<u>96,240</u>	<u>1,111</u>	<u>455,371</u>

	瓦楞產品 千港元 (經審核)	柯式印刷 瓦楞產品 千港元 (經審核)	物業租賃 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
--	----------------------	------------------------------	----------------------	--------------------

於二零二零年三月三十一日

分部資產	<u>695,703</u>	<u>156,969</u>	<u>242,761</u>	<u>1,095,433</u>
分部負債	<u>150,699</u>	<u>90,515</u>	<u>1,260</u>	<u>242,474</u>

除作企業用途之香港租賃土地、持作資本增值之投資物業、商譽、會籍、按公平值透過損益列賬之股本證券、中央管理之銀行結餘、可收回稅項及其他企業資產外，所有資產均分配至經營分部。

除應付稅項、應付非控股股東款項、銀行借款及其他企業負債外，所有負債均分配至經營分部。

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 4. 其他收益及虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
按公平值透過損益列賬之股本證券之公平值變動	4,805	244
投資物業公平值變動	(3,836)	(1,652)
出售按公平值透過損益列賬之股本證券之虧損	(690)	(861)
理財產品收入	1,162	1,577
	<u>1,441</u>	<u>(692)</u>

### 5. 財務成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
下列各項之利息：		
－ 銀行借款	3,704	7,737
－ 銀行透支	7	－
－ 租賃負債	1,718	1,955
	<u>5,429</u>	<u>9,692</u>

### 6. 所得稅費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
香港利得稅：		
－ 即期稅項	1,853	439
中華人民共和國(「中國」)稅項：		
－ 企業所得稅(「企業所得稅」)即期稅項	7,875	5,408
－ 預扣稅	－	4,352
	<u>7,875</u>	<u>9,760</u>
	<u>9,728</u>	<u>10,199</u>

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 6. 所得稅費用(續)

#### 香港

除一家合資格集團實體之首2,000,000港元應課稅溢利根據利得稅兩級制按8.25%納稅外，香港利得稅乃按估計應課稅溢利以稅率16.5% (截至二零一九年九月三十日止六個月：16.5%) 計算。

#### 中國

根據中華人民共和國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司之稅率自二零零八年一月一日起為25%。

根據高新技術企業(「**高新技術企業**」)認定管理辦法之相關規定，已取得高新技術企業資格之企業有權自獲頒授認證之年度起享有稅務優惠待遇。此外，根據企業所得稅法之相關規定，高新技術企業有權享有15%之企業所得稅優惠稅率。由於錦勝包裝(深圳)有限公司(「**錦勝包裝**」)及中洲紙業(深圳)有限公司(「**中洲紙業**」)均符合資格作為高新技術企業，該兩家附屬公司有權於截至二零二零年九月三十日止六個月按15%之優惠稅率納稅。錦勝包裝及中洲紙業分別於二零一八年一月一日至二零二零年十二月三十一日及二零一九年一月一日至二零二一年十二月三十一日期間享有優惠稅務減免及適用企業所得稅率降至15%。高新技術企業認定將每三年根據相關規則及法規進行重新評估。

除上文所述者外，同時符合以下三個條件之本集團若干中國附屬公司已分類為小型微利企業。該等條件為：(1)年度應納稅所得額不超過人民幣3,000,000元；(2)從業人數不超過300人；及(3)資產總額不超過人民幣50,000,000元。

根據《財政部及國家稅務總局關於實施小微企業普惠性稅收減免政策的通知》(財政部[2019]第13號)及《國家稅務總局關於實施小型微利企業普惠性所得稅減免政策有關問題的公告》(國家稅務總局[2019]第2號)，對小型微利企業年應納稅所得額不超過人民幣1,000,000元的部分，減按25%計入應納稅所得額，按20%的稅率繳納企業所得稅；對超過人民幣1,000,000元但不超過人民幣3,000,000元的部分，減按50%計入應納稅所得額，按20%的稅率繳納企業所得稅。

本集團中國附屬公司自二零零八年一月一日起產生之溢利須於向香港之境外投資者分派有關溢利後按稅率5% (截至二零一九年九月三十日止六個月：5%)繳納預扣稅。

#### 澳門

本集團於截至二零二零年及二零一九年九月三十日止六個月之部分溢利乃由根據澳門特別行政區離岸法律註冊成立之本集團附屬公司所賺取。根據澳門特別行政區離岸法律，該部分溢利毋須繳納澳門所得補充稅。此外，董事認為，本集團該部分溢利現時亦毋須於本集團經營業務所在之任何其他司法權區繳納稅項。

#### 本集團

於截至二零一六年至二零二零年三月三十一日止年度，香港稅務局(「**稅務局**」)已向本集團旗下六家附屬公司發出二零零九／一零年至二零一三／一四年課稅年度之估計評稅及補加評稅，總金額為16,867,000港元。本集團已就此等評稅向稅務局提出反對，並已購買儲稅券，總金額為6,876,000港元。稅務局已暫緩徵收利得稅9,991,000港元。

董事認為，於二零二零年九月三十日，綜合財務報表所作稅項撥備充分及合適。

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 7. 期內溢利

期內溢利經扣除下列項目後入賬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
折舊及攤銷：		
—物業、廠房及設備折舊	10,149	13,958
—使用權資產折舊	4,771	5,780
—預付租賃款項攤銷	547	558
	<u>15,467</u>	<u>20,296</u>
產品銷售成本：		
—確認為費用之庫存成本	419,286	411,431
—產生租金收入之投資物業之直接營運費用	75	216
	<u>419,361</u>	<u>411,647</u>
員工成本：		
—董事酬金	3,834	3,732
—其他員工工資、花紅及津貼	69,112	64,754
—退休福利計劃供款(不包括董事)	944	3,029
	<u>73,890</u>	<u>71,515</u>
並無計入租賃負債計量之租賃付款	5,224	1,322
匯兌虧損淨額	<u>3,672</u>	<u>628</u>

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月 之盈利	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>34,127</u>	<u>26,441</u>
	於九月三十日之股份數目	
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)
期終之普通股加權平均數	<u>347,863,781</u>	<u>353,395,167</u>

計算每股攤薄盈利時並無假設本公司購股權獲行使，原因為有關購股權之行使價高於截至二零二零年及二零一九年九月三十日止六個月內的股份平均市價。

### 9. 股利

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
期內確認為分派之股利		
截至二零二零年三月三十一日止年度末期股利－無 (截至二零一九年三月三十一日止年度末期股利： 每股4.00港仙)	<u>-</u>	<u>-</u>

截至二零一九年三月三十一日止年度每股4.00港仙之末期股利總計約為14,047,000港元，已於本期間結束後於二零一九年十月二十三日分派。

董事局不建議就截至二零二零年九月三十日止六個月派付任何中期股利(截至二零一九年九月三十日止六個月：無)。

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 10. 使用權資產

於截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團就使用位於廣東省東莞之廠房訂立租賃協議，因此確認增加使用權資產約人民幣107,170,000元(相當於約118,878,000港元)。期內已確認與相關使用權資產有關之折舊支出約人民幣447,000元(相當於約495,000港元)。於報告期末之相關使用權資產賬面淨值為約人民幣106,723,000元(相當於約121,453,000港元)。

### 11. 物業、廠房及設備

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團購入物業、廠房及設備約11,503,000港元。

### 12. 應收貨款及票據

客戶主要以記賬、貨到付現及預付款項方式付款。信貸期介乎收益獲確認並就此開具發票之月份結束起計15日至120日不等。應收貨款及票據根據其到期結算日之賬齡分析如下：

	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貨款：		
未到期結算(賬齡為120日內)	215,813	166,599
已逾期：		
1至30日	10,921	6,162
31至90日	7,102	16,271
91至365日	4	3,372
超過一年	10,599	10,285
	<u>244,439</u>	<u>202,689</u>
減：預期信貸虧損撥備	(10,401)	(10,285)
	<u>234,038</u>	<u>192,404</u>
應收票據(賬齡為90日內)	<u>42,141</u>	<u>27,074</u>
	<u><u>276,179</u></u>	<u><u>219,478</u></u>

## 未經審核綜合財務報表附註(續)

### 13. 應付貨款及票據

應付貨款及票據根據到期結算日之賬齡分析如下：

	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貨款：		
0至30日	124,874	60,959
31至90日	1,019	416
超過90日	65	681
	<u>125,958</u>	<u>62,056</u>
應付票據(賬齡為90日內)	<u>74,281</u>	<u>43,249</u>
	<u><u>200,239</u></u>	<u><u>105,305</u></u>

## 管理層討論及分析

### 行業回顧

繼二零二零年第一季度中國政府於中國採取大量抗疫措施後，國內商業活動已有效重啟，而中國經濟亦已於截至二零二零年九月三十日止六個月（「**本期間**」）穩步復甦。然而，新型冠狀病毒個案於全球持續擴散，進一步打擊全球經濟及商業氣氛。中國製造業面對出口需求疲弱及供應鏈中斷問題已有一段長時間，紙包裝生產商亦不例外。有關現象促使紙包裝製造商將業務發展計劃轉向中國國內市場。當中信譽良好的業界龍頭企業能夠洞悉及把握國內市場商機。

基於衛生考慮，急劇蔓延的新型冠狀病毒疫情加快消費者轉向提供無接觸送貨服務之網上購物，進一步刺激網上零售增長。根據中國國家統計局（「**國家統計局**」），中國網上零售銷售額於二零二零年首九個月達到人民幣80,065億元，按年增長9.7%。由於本期間銷售勢頭穩定回升，紙包裝供應商通過提升其包裝產品和服務，積極應對新興市場需求。根據國家統計局，中國大型紙張及紙產品製造商於二零二零年首九個月錄得溢利總額按年增長約13.3%，達到人民幣481億元，反映國內業界龍頭企業於本期間逐步由停業中復甦。

由於中國推出一系列污染管控規例，環境準則於本期間繼續提高。根據中華人民共和國商務部（「**商務部**」）於二零二零年八月三十一日發佈之《關於進一步加強商務領域塑料污染治理工作的通知》，不可降解塑料製品須於二零二零年、二零二二年及二零二五年之前分三階段停止使用。首階段目標為於二零二零年底前在不同地點及情況（如商場及餐飲外賣服務）禁止使用不可降解塑膠袋。紙包裝解決方案，為造成較少環境影響之可持續替代方案，預期於未來數年將獲商家及客戶使用。由於秉承維持生態意識及質量標準之理念，從事紙包裝業務之業界龍頭企業已掌握長遠提升品牌曝光率及市場份額之新機遇。

## 管理層討論及分析(續)

### 業務回顧

由於中國實施其中一項新型冠狀病毒疫情控制對應措施而於二零二零年一月至二零二零年二月初暫時關閉廠房後，本集團位於中國之廠房已自二零二零年二月中獲得中國政府事先批准恢復正常運作。然而，新型冠狀病毒個案於二零二零年持續於全球擴散。鑒於新型冠狀病毒疫情對全球市場環境造成不利影響，本集團繼續進一步拓展其中國國內市場之客戶基礎，並在中國紙包裝行業競爭激烈的環境下仍成功於本期間獲得可持續之銷售訂單。於本期間，本集團之收益由二零一九年同期之約533,900,000港元微升約1.8%至約543,400,000港元。

由於堅持高標準之質量控制及環保運作及生產，本集團進一步鞏固其在中國紙包裝行業之信譽及聲譽。考慮到本集團生產設施已接近最高使用率，故本集團於本期間與東莞市瑞興紙製品有限公司訂立自二零二零年九月一日開始、為期二十年之租賃協議，以租用廠房作為本集團位於東莞之瓦楞紙板及紙製包裝產品新廠房（「**東莞一廠**」）。於本期間，儘管東莞一廠自投入運作以來僅運作一個月，但已為本集團之本期間收益貢獻約19,500,000港元，相信其長遠將進一步提升本集團之整體產能及取得銷售訂單。此外，為拓展相關業務，本集團於本期間與東莞市滿盛佳實業投資有限公司訂立為期十年之租賃協議，以租用一間位於東莞之廠房，專注生產柯式印刷瓦楞紙製包裝產品（「**東莞二廠**」）。預期上述兩間廠房可確保本集團為其主要業務營運及發展獲得長期生產效益。

為應對潛在市場變化，本集團會適時檢討其嚴格之內部控制及風險管理系統。憑著與主要供應商之間的長期關係，本集團在採購策略方面更具靈活性，即使全球原紙行業供應鏈在新型冠狀病毒爆發後尚未完全恢復正常，本集團仍能採購大批優質原紙，透過庫存管理維持成本效益。因此，於本期間本集團之毛利微升至約124,000,000港元及毛利率維持於約22.8%之穩定水平（二零一九年同期：分別約122,200,000港元及約22.9%）。多元化之客戶基礎將可擴大本集團之收益來源，並有助本集團長遠持續錄得盈利。

## 管理層討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

儘管香港物業市場因經濟下滑而波動導致投資物業之公平值下跌，本集團之純利及純利率仍分別上升至約34,100,000港元及約6.3% (二零一九年同期：分別約26,300,000港元及約4.9%)。本集團將持續監察市況變動及評估其投資組合表現，以長遠提升其風險承受能力及錄得收益。

### 經營業績

	截至九月三十日止六個月			
	二零二零年		二零一九年	
	千港元	(%)	千港元	(%)
<u>銷售貨物</u>				
中國國內銷售	437,911	81.0	419,231	78.9
國內付運出口銷售	80,864	15.0	85,243	16.0
直接出口銷售	21,804	4.0	26,905	5.1
	<u>540,579</u>	<u>100.0</u>	<u>531,379</u>	<u>100.0</u>
<u>物業租賃</u>				
租金收入	<u>2,812</u>		<u>2,496</u>	
總收益	<u>543,391</u>		<u>533,875</u>	
毛利率		22.8		22.9
純利率		6.3		4.9

## 管理層討論及分析(續)

### 收益

儘管新型冠狀病毒疫情廣泛傳播導致出口市場疲弱，但有賴本集團竭力於中國國內市場拓展紙包裝業務，本集團於本期間錄得收益約543,400,000港元(二零一九年同期：約533,900,000港元)。透過持續提供優質產品及服務，本集團已在業內建立聲譽，有助本集團於中國國內市場有效拓展業務及把握商機，並在波動之營商環境下維持收益水平。

### 廣東業務

於本期間，由於東莞一廠於二零二零年九月一日開始投入運作，本集團廣東業務之產能和效益得到進一步提升。自廣東業務產生之收益於本期間上升至約452,100,000港元，而二零一九年同期則約為434,800,000港元。於本期間，儘管東莞一廠自投入運作以來僅運作一個月，但已為本集團之本期間收益貢獻約19,500,000港元。本集團一直專注於發展廣東廠房之業務，廣東廠房主要從事高增值業務(包括優質瓦楞紙板及結構設計紙製包裝產品)，有助本集團業務達致長期持續增長。

### 福建業務

由於原紙平均價格於本期間有所下調，福建廠房產品之平均售價相應下降。福建廠房於本期間為本集團貢獻收益約88,500,000港元(二零一九年同期：約96,600,000港元)。作為備受認可之優質瓦楞紙板製造商，福建廠房已在福建省及周邊地區市場維持忠實客戶基礎，使本集團在拓展瓦楞紙板業務方面更具優勢。

### 物業租賃

自物業租賃業務產生之收益於本期間略增至約2,800,000港元(二零一九年同期：約2,500,000港元)。

## 管理層討論及分析(續)

### 毛利

於本期間，由於爆發新型冠狀病毒疫情，供應鏈斷裂的原紙行業還未完全恢復。儘管如此，憑藉與主要供應商之間的長期關係，本集團仍能從國內及海外購得足夠之優質原紙供應，透過庫存管理維持成本效益。本集團之整體毛利及毛利率維持於穩健之盈利水平，分別為約124,000,000港元及約22.8%（二零一九年同期：分別約122,200,000港元及約22.9%）。

### 廣東業務

本集團之廣東廠房主要從事優質瓦楞紙板及高增值結構設計紙製包裝產品業務，於本期間為本集團貢獻最大部分之毛利。隨著東莞一廠投入運作，本集團之生產效益及產能得以進一步提升。本集團在本期間透過有效實行開拓中國國內市場之銷售策略，已擴大其於廣東省及周邊地區之客戶基礎。於本期間自廣東業務產生之毛利增長至約113,900,000港元（二零一九年同期：約107,700,000港元），毛利率亦相應上升至約25.2%（二零一九年同期：約24.8%）。

### 福建業務

由於福建廠房瓦楞紙板業務之產品性質，福建廠房產生之毛利較本集團之主要業務（印刷瓦楞紙箱）為低。儘管如此，福建廠房仍為本集團貢獻毛利。於本期間，原紙平均價格下跌令平均單位售價下跌，並因而導致毛利由二零一九年同期之約12,200,000港元下跌至約7,400,000港元。本期間之毛利率約為8.4%，而二零一九年同期則約為12.6%。本集團將繼續發掘福建及周邊地區之市場機遇。

### 物業租賃

物業租賃成本指投資物業之直接開銷。於本期間，物業租賃之毛利增加至約2,700,000港元（二零一九年同期：約2,300,000港元）。

## 管理層討論及分析(續)

### 銷售及行政費用

由於本集團更努力在中國市場發掘客戶，本集團之銷售費用於本期間微升至約32,700,000港元(二零一九年同期：約30,700,000港元)。另一方面，本集團之整體行政費用則於本期間微跌至約49,900,000港元(二零一九年同期：約51,300,000港元)。

### 財務成本

財務成本主要指自銀行借款及租賃負債產生之利息費用。由於本集團之平均銀行借款利率於本期間有所下降，銀行借款利息減少至約3,700,000港元(二零一九年同期：約7,700,000港元)。自二零一九年四月一日應用香港財務報告準則第16號「租賃」後，本集團於本期間就租賃負債錄得利息費用約1,700,000港元(二零一九年同期：約2,000,000港元)。

### 其他收益及虧損

本集團於本期間一直留意證券市場之表現及就買賣股本證券加強管理本身之投資組合。因此，本集團於本期間仍錄得其他收益約1,400,000港元(二零一九年同期：其他虧損約700,000港元)，主要為按公平值透過損益列賬之股本證券之公平值收益約4,800,000港元，儘管經濟放緩對香港物業市場造成之負面影響導致於本期間錄得投資物業公平值虧損約3,800,000港元。本集團將一直注視市況變動，力求自投資組合錄得長期收益。

## 管理層討論及分析(續)

### 營運資金

	二零二零年 九月三十日 周轉日數	二零二零年 三月三十一日 周轉日數
應收貨款及票據	83	78
應付貨款及票據	67	49
庫存	52	43
現金循環周期*	68	72

\* 應收貨款及票據周轉日數 + 庫存周轉日數 – 應付貨款及票據周轉日數

東莞一廠已自二零二零年九月一日起投入運作，而該等應收貨款及票據之信貸期大多介乎確認收益月份結束後的15日至120日，因而導致二零二零年九月三十日之應收貨款及票據增加。因此，本集團之應收貨款及票據周轉日數由截至二零二零年三月三十一日止年度之78日上升至83日。由於本集團取得可持續之銷售訂單，故本集團於二零二零年九月三十日之應收貨款及票據增加至約276,200,000港元（於二零二零年三月三十一日：約219,500,000港元）。本集團一直透過密切監察客戶之信用情況及回收款項記錄，有效加強信貸風險管理。

隨著東莞一廠開始投入運作，本集團於本期間增加採購原紙，以確保日常生產保持順暢。因此，本集團之應付貨款及票據周轉日數於本期間延長至67日（截至二零二零年三月三十一日止年度：49日），應付貨款及票據亦於二零二零年九月三十日增加至約200,200,000港元（於二零二零年三月三十一日：約105,300,000港元）。

於二零二零年九月三十日，本集團之庫存增加至約147,000,000港元（於二零二零年三月三十一日：約93,400,000港元），而本期間庫存周轉日數則增加至52日（截至二零二零年三月三十一日止年度：43日）。

儘管面對不利市況，本集團之現金循環周期於本期間如上文所概述縮短至68日（截至二零二零年三月三十一日止年度：72日）。

## 管理層討論及分析(續)

### 流動資金及財務資源

	二零二零年 九月三十日	二零二零年 三月三十一日
流動比率	1.19	1.18
資產負債比率	18.7%	22.7%

於二零二零年九月三十日，本集團之銀行及現金結餘約為187,000,000港元（於二零二零年三月三十一日：約176,700,000港元），當中不包括已抵押存款約42,400,000港元（於二零二零年三月三十一日：約24,000,000港元）。此外，本集團有未動用銀行融資約471,200,000港元，用以確保未來現金流量。本集團之營運資金仍主要源自經營活動之現金流量及銀行借貸。

於二零二零年九月三十日之庫存和應收貨款及票據增加以及人民幣兌港元升值，乃本集團流動資產由於二零二零年三月三十一日之約563,900,000港元增加至於二零二零年九月三十日之約714,300,000港元之主要原因。本集團的流動負債由於二零二零年三月三十一日之約476,800,000港元增加至於二零二零年九月三十日之約602,000,000港元，主要是由於應付貨款及票據增加所致。本集團於二零二零年九月三十日的流動比率（流動資產除以流動負債）維持於約1.19（於二零二零年三月三十一日：約1.18）之穩定水平。

於二零二零年九月三十日，尚未償還銀行借款總額維持於約270,600,000港元（於二零二零年三月三十一日：約260,700,000港元），其中約260,200,000港元須於一年內償還，另約10,400,000港元須於一年後償還。於二零二零年九月三十日，本集團所有銀行借款均有抵押、主要按港元及人民幣計值，並按浮動利率計息。

於二零二零年九月三十日，本集團資產負債比率（借款總額除以資產總值）進一步錄得改善，流動資金狀況維持於約18.7%之穩健水平（於二零二零年三月三十一日：約22.7%）。透過有效之營運資金管理，本集團能夠維持足夠之現金流量及銀行融資以應付現有業務發展及未來融資投資機遇。

## 管理層討論及分析(續)

### 重大收購事項

於二零二零年六月二十四日，錦勝包裝(深圳)有限公司(為本集團之間接全資附屬公司)與東莞市瑞興紙製品有限公司訂立買賣協議(「買賣協議」)，以按總代價約人民幣21,900,000元購買用於生產瓦楞紙板及紙製包裝產品之若干資產及機器(「該等資產」)(「收購事項」)。根據買賣協議收購之該等資產主要用於確保運作順暢及提高產能。該等資產之交付日期為二零二零年九月一日。收購事項構成本公司之須予披露交易。進一步詳情請參閱本公司日期為二零二零年六月二十四日之公佈。於二零二零年八月十日，上述訂約雙方訂立租賃協議，年期為自二零二零年九月一日起計二十年。該物業乃用作員工宿舍及瓦楞紙板及紙製包裝產品生產廠房(即東莞一廠)。本集團根據租賃協議確認之使用權資產價值約人民幣105,600,000元。根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)，租賃協議於與收購事項合併計算時構成一項主要交易。本公司已根據上市規則第14.44條就租賃協議項下擬進行之交易向本公司控股股東Perfect Group Version Limited取得書面批准，以代替就取得批准召開股東大會。進一步詳情請參閱本公司日期分別為二零二零年八月十日、二零二零年八月三十一日及二零二零年九月二十一日之公佈以及日期為二零二零年九月二十三日之通函。

於二零二零年七月二十三日，華銘彩印(深圳)有限公司(為本集團之間接全資附屬公司)與東莞市滿盛佳實業投資有限公司訂立租賃協議，年期為自交付日期(將不會遲於二零二零年十一月一日)起計十年。上述物業用作員工宿舍及柯式印刷瓦楞紙製包裝產品生產廠房(即東莞二廠)。本集團根據租賃協議確認之使用權資產價值約人民幣62,100,000元。租賃協議項下擬進行之交易構成本公司之主要交易。本公司已根據上市規則第14.44條就租賃協議項下擬進行之交易向本公司控股股東Perfect Group Version Limited取得書面批准，以代替就取得批准召開股東大會。進一步詳情載於本公司日期為二零二零年七月二十三日、二零二零年八月十三日及二零二零年九月十四日之公佈以及日期為二零二零年九月八日之通函。

## 管理層討論及分析(續)

### 外匯風險

由於本集團部分業務交易、資產及負債乃以本集團各成員公司功能性貨幣以外貨幣計值，故本集團承受外匯風險。本集團將繼續密切監察外匯風險，並將於有需要時考慮採取適當行動以(包括但不限於)對沖重大外匯風險。

### 資產抵押

於二零二零年九月三十日，本集團抵押賬面值合共約281,400,000港元(於二零二零年三月三十一日：約266,700,000港元)之若干資產(如銀行存款、樓宇及投資物業)，作為本集團獲授銀行融資之擔保。

### 資本承擔

於二零二零年九月三十日，本集團有關物業、廠房及設備之已訂約但未撥備資本開支約為6,200,000港元(於二零二零年三月三十一日：約9,000,000港元)。

於二零二零年九月三十日，本集團並無任何已授權但未訂約之資本開支(於二零二零年三月三十一日：無)。

### 或然負債

稅務局已向本集團旗下六家附屬公司發出二零零九／一零年至二零一三／一四年課稅年度之估計評稅及補加評稅，總金額為16,867,000港元。董事認為，並無特定基準就估計評稅及補加評稅所指二零零九／一零年至二零一三／一四年課稅年度而調整該等附屬公司之稅務狀況。董事認為，現階段毋須就香港利得稅計提稅項撥備。該等附屬公司將與稅務局進行商討及將繼續監控並積極護該等附屬公司之稅務狀況。因此，於二零二零年九月三十日並無就此計提稅項撥備(二零二零年三月三十一日：無)。

### 僱員及薪酬

於二零二零年九月三十日，本集團合共聘用1,480名(於二零二零年三月三十一日：1,211名)僱員。於本期間，本集團僱員薪酬(包括董事酬金)之總開支約為73,900,000港元(二零一九年同期：約71,500,000港元)。

董事及高級管理人員之薪酬及花紅由本公司薪酬委員會經參考(但不限於)個人表現、本集團之業績、資歷、能力及現行市況後檢討及批准。

## 管理層討論及分析(續)

### 僱員及薪酬(續)

本集團之薪酬政策主要根據僱員個人表現及現行市況而制定，並定期進行檢討。除醫療保險及強制性公積金計劃外，本集團亦按照個人表現評估授予合資格僱員具競爭力的薪酬待遇及酌情花紅(一般參照市場條款制定)。

### 前景

展望未來，全球經濟將會繼續面對席捲歐美及其他國家之新型冠狀病毒疫情所帶來之挑戰及陰霾。考慮到海外市場之零售銷售表現復甦緩慢，本集團將會貫徹其通過本身強大之銷售網絡擴大中國市場份額之業務發展策略，藉以抵銷海外市場出口銷售之跌幅。

新型冠狀病毒疫情蔓延將繼續令全球市場之營商環境面對重重挑戰。即便如此，隔離檢疫及社交距離規定等防疫措施已大大推動消費者於網上購物之習慣。由於電商及網上購物帶動物流需要急增，中國市場對更高質量之紙包裝需求亦不斷上升。於東莞一廠及東莞二廠落成作為額外瓦楞紙板及紙製包裝生產以及柯式印刷瓦楞紙製包裝產品廠房後，本集團之產能將得到有效提升，此有助本集團應付預期客戶需求及發掘更多中國市場商機。

除了加強業務發展工作以達致長期收益增長外，本集團亦不時檢討及加強其內部管理成效。為使主營紙包裝業務維持於足夠營運水平，本集團將繼續維持與現有供應商之間的長期合作關係，並實行多元化採購策略以從國外進口一定數量之原材料，確保獲得穩定而優質之供應，以減低市場波動對其造成之影響。就本集團之投資而言，在全球經濟不景之情況下，本集團將加倍留意物業及金融市場，適時檢討現有投資組合，並於適當時候審慎調整投資決定。在遵守高標準之企業管治常規和程序之前提下，本集團矢志保持競爭力和盈利能力，為本集團股東帶來最大回報。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司曾於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回合共4,520,000股每股面值0.01港元之本公司普通股，總代價約為2,900,000港元（不包括交易成本）。於本期間，全部5,142,000股購回股份已於其後註銷（包括於二零二零年三月購回並已於二零二零年四月註銷之622,000股普通股）。

於本期間進行之購回詳情如下：

購回月份	每股面值 0.01港元之 普通股數目	每股股份價格		已付 總代價 港元
		最高 港元	最低 港元	
二零二零年四月	1,120,000	0.51	0.51	571,200
二零二零年七月	1,534,000	0.69	0.69	1,058,460
二零二零年八月	1,866,000	0.68	0.66	1,263,280
	<u>4,520,000</u>			<u>2,892,940</u>

除上文披露者外，本公司及其附屬公司於本期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

為提高本公司之問責性及透明度，董事局致力維持合適之企業管治常規，從而保障其股東利益及確保本公司遵守最新法定規定及專業標準。

於本期間，本公司已遵守上市規則附錄十四企業管治守則所載之適用守則條文。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之標準。

本公司已向全體董事局成員作出具體查詢，彼等均確認於本期間一直遵守標準守則所載規定標準。

## 審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）之主要職責為考慮與外部核數師之關係、審閱本集團之財務報表，及審視本集團財務報告制度及內部監控程序。審核委員會包括三名獨立非執行董事，即審核委員會主席羅子璘先生、周安達源先生及徐珮文女士。

審核委員會已聯同管理層審閱本業績公佈及本集團之本期間未經審核綜合財務報表，包括所採納會計原則及慣例、內部監控及財務報告事宜。

## 開曼群島股份過戶登記總處更改公司名稱

本公司之開曼群島股份過戶登記總處已將其公司名稱由Estera Trust (Cayman) Limited更改為Ocorian Trust (Cayman) Limited，自二零二零年四月六日起生效。本公司開曼群島股份過戶登記總處之地址維持不變。進一步詳情請參閱本公司日期為二零二零年五月五日之公佈。

## 更換財務總監

於二零二零年九月三十日，陸國棟先生辭任本集團財務總監職務。於同日，歐安倩女士已獲委任為本集團財務總監以代替陸國棟先生。進一步詳情請參閱本公司日期為二零二零年九月三十日之公佈。

## 本期間後事項

除本公佈所披露者外，董事確認，於本期間結束後及直至本公佈日期概無發生對本集團造成影響之重大事項。

## 公眾持股量

據本公司所知悉，於二零二零年九月三十日，公眾人士持有本公司已發行股份至少25%。

## 刊發業績公佈及中期報告

本業績公佈可於本公司網站[www.comasure.com](http://www.comasure.com)及聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)查閱，而載有上市規則規定所需一切資料之本公司本期間中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並於本公司及聯交所網站刊載。

承董事局命  
錦勝集團(控股)有限公司  
主席  
莊金洲

香港，二零二零年十一月三十日

於本公佈日期，董事局包括三名執行董事莊金洲先生、莊華彬先生及莊華清先生；以及三名獨立非執行董事周安達源先生、徐珮文女士及羅子璘先生。